CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO RIACHO
                 ESTADO DE MINAS GERAIS
                                                  BIÊNIO 2023/2024

1
Rua Alfredo Domingos de Melo, 153 - Centro – 35.845-000 – Santana do Riacho-MG

Tel. (31) 3718-6169 – cmsr.santanadoriacho.mg.leg.br@gmail.com - CNPJ: 25.468.828/0001-08

EDITAL PUBLICAÇÃO Nº 031/CMSR/2024

O Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Santana do Riacho/MG,
Vereador Altamir Silva Miranda, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pelo cargo, na forma da Lei Orgânica Municipal e Regimento Interno:

FAZ SABER, a todos que deste Edital tomarem conhecimento, que a pauta da
Reunião ordinária que se realizará no dia 26 (vinte e seis) de junho de 2024,
às 14:00 (quatorze) horas, no prédio da Câmara Municipal, será a seguinte:

1. Apresentação do Relatório Anual de Ações de Assistência Técnica e

Extensão Rural – RRA, do ano de 2023;
2. Leitura dos documentos protocolados pelo Executivo Municipal: Ofício

n° 131/2024, Ato n° 020/PMSR/2024, Decretos n°s 028, 030, 033, 035 e
036/PMSR/2024 e Termo de Posse Conselheira Tutelar Gestão 2024-2028;

3. Leitura do abaixo assinado – Iluminação ecológica e segura para a região
do Toá – Lapinha da Serra;

4. Leitura, discussão e votação da Indicação nº 010/2024;
5. Indicação de representante do Legislativo Municipal para compor o

Conselho Municipal de Defesa, Conservação e Desenvolvimento
Ambiental de Santana do Riacho – CODEMA;

6. Leitura, discussão e votação, em segundo turno, da Emenda Modificativa
n° 01/2024 ao Projeto de Resolução n° 08/2024;

7. Leitura, discussão e votação, em segundo turno, do Projeto de Resolução
n° 08/2024 que Altera o artigo 8° da Resolução 012/2015, que contém o
Regimento Interno da Câmara Municipal de Santana do Riacho/MG:

Por ser verdade, firma o presente.

REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência, Santana do Riacho/MG, em 24 de junho de 2024.

Ver. Altamir Silva Miranda
 Presidente da Câmara